

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
  March, 2012.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Sport Complex chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*61. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services

 Department be pleased to state –


 Zobawk-a Sport Complex din nana Sorkar hmasa hunlaia bul alo tan tawh hi engtinnge Sorkar hian chhunzawm a tum ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
  March, 2012.


POWER & ELECTRICITY   DEPARTMENT

Tuipang lui Hydro chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*62. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 a) Tuipang lui Hydro hi a la hman theih em?


 b) Hman theih loh ni ta se enge a chhan?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


        ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2012.


HIGHER   &   TECHNICAL   EDUCATION   DEPARTMENT

Chhiahtlang Polytechnic (Training Centre) chungchang


Pu K. LIANZUALA to ask –


*63. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 Chhiahtlangah Polytechnic (Training Centre) dah tumna a nei

 em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2012.


INFORMATION  &  PUBLIC  RELATIONS   DEPARTMENT

Mizorama chanchinbu chhuakte chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*64. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations

 Department be pleased to state –


 a) Mizoramah hian nitin chhuak chanchinbu engzatnge kan neih ?


 b) January, 2011 atanga December, 2011 thlenga nitin chhuak chanchinbu hrang hrang a classified leh display advertisement-a sum an hmuh zat min hrilh thei angem ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Tuesday, the 27
th
  March, 2012


CO-OPERATION   DEPARTMENT


Co-operative Development Council chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*65. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased to

state –


(a) Mizoram Co-operative Development Council hi din a ni tawh em?


(b) Din a nih tawh chuan tu te nge Member min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2012.


TAXATION   DEPARTMENT

Tuizem leh sahbawn siamtute chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*66. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to

 state –

 Plastic tuizem siamtute leh Sahbawn siamtute hian tax an chawi ve em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March,  2012.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

Agriculture Sub-Circle dah chungchang


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to

 state –


 Zohmun khuaah Agriculture Department Sub-Circle engtikahnge dah anih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Tuesday, the 27
th
  March, 2012


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Bawnghnute leh Cattle Farm etc. chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*68. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –


(a) MULCO-in bawnghnute ni khata a produce theih zat Capacity leh a tak taka ni khata a produce theih zat enge?


(b) Commercial Cattle Farm cum Breeding Programme hi eng chen nge kalpui a nih tawh?


(c) Mechanised Milking Process hi tih theih a ni ve tawh em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Tuesday, the 27
th
  March, 2012


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT   DEPARTMENT


Land Revenue & Settlement dan siam chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*69. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state –


“The Mizoram Land Revenue Bill” siam mekin eng chin nge a thlen tawh?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
   March,  2012.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

RMSA hnuaia zirtirtute chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -


*70. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


(a) RMSA hnuaiah hian zirtirtute ram fan theihna programme a awm  em ?


(b) A awm a nih chuan chutianga ram tlawh leh a fangtute min hrilh  thei  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Tuesday, the 27
th
  March, 2012


HORTICULTURE   DEPARTMENT


Hortoki khua chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*71. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to

state –


Hortoki khua hi engtikahnge Seed Village-ah kan Sorkar hian a puan theih ang?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Tuesday, the 27
th
  March, 2012


ART  &  CULTURE  DEPARTMENT


Mizo hmun hlui hrang hrang chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*72. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to

state –


(a) Hringlang Tlang hi khawiahnge a awm? Tuichhin tlang khi Hringlang Tlangah Sorkarin a pawm em?


(b) Hruaikawn, Lungrahbuk, Lungloh Tui, Hawilo par, Pawla kawtchhuah te hi khawiahnge an awm?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
    March,  2012.


HOME  DEPARTMENT

Mitthi zangnadawmna pek chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*73. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Dt. 25.3.2011 ni-a New Serkawr bula Electric current-in Bus a man avanga passenger pakua thite kha zangnadawmna pek an nilo hlen ta em ni ?


(b) Dt. 25.3.2011 atanga kumin March thla inkara mitthi, Mizoram sorkarin cheng nuai khata zangnadawmna a pek mi engzatnge an  nih ?


(c) An thihna chhante engtinnge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th

 March, 2012.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Farkawn Power & Electricity Department S.D.O chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 a) Farkawn khuaa Power & Electricity Department S.D.O khi lakchhuah tumna a awm em ?


 b) Awm nita se khawiah nge dah tum a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
  March, 2012.


LABOUR,  EMPLOYMENT & INDUSTRIAL  TRAINING

DEPARTMENT

Compensation chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*75. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state –


     a) Workmen’s Compensation Act 1923 & Rules 1924 hnuaia

      Compensation dil engzatnge awm tawh?

  b) Mi engzatin nge compensation hmu tawh?

  c) Dil si, la hmu lo engzatnge awm? Engvanga la hmu lo nge?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      .

     ..st…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2012.


TRANSPORT   DEPARTMENT

Maxi cab service chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased

 to state –


 a) Mizoram chhungah Maxi cab service lai engzatnge awm ?


 b) Inter-State ah Maxi cab service engzatnge awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
  March, 2012.


LOCAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

V/C thlan chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


     Village Council thlang ve thei ta lo khaw 15-te kha engtikahnge an

  inthlan ve dawn?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      .

     ..st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Tuesday, the 27
th
 March, 2012.


FINANCE  DEPARTMENT

Sorkar sum dinhmun chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*78. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

 state –


 a) Kumin 2012 March Financial Year thlenga Reserve Bank of India a, Mizoram Account dinhmun thar ber min hrilh thei em ?


 b) Kum 2011-2012 chhunga Plan leh Non-Plan sum kan la hman loh Balance min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Tuesday, the 27
th
  March, 2012


INDUSTRIES  DEPARTMENT


Mineral Development Corporation din chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*79. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to

state –


(a) Mizoram Mineral Development Corporation din tumna a awm em?


(b) Awm ni se, engnge a thawh tur?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer Tuesday, the 27
th
 March, 2012.


HOME  DEPARTMENT

N. Vanlaiphai Police Station   chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*80. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 a) N. Vanlaiphai Police Station hian SDPO Post a awm theihna tur leh changtlung zawka tih lenna tur ruahmanna a awm em ?


 b) He Police Station Quarter-te hi sak that tum a hmalakna a awm

     em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…

